� RDE 64587-E/05.2019, Bosch Rexroth AG
Sicherheitshinweis
Service- und Reparaturarbeiten sind durch die Bosch Rex-
roth AG bzw. durch speziell hierfür geschultes Personal
auszuführen. Für Schäden infolge Montage, Wartung oder
Reparatur, die nicht durch die Bosch Rexroth AG ausgeführt
wurden, wird keine Garantie übernommen.
Bei Ersatzteilbestellung bitte die komplette Typbezeichnung

Bosch Rexroth AG, RDE 64587-E/05.2019
2 MH4FAN | Stromteiler ● Flow divider
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
MH4FAN D 5X / V 11 *
Schaltungsart
01 Nicht schaltbar nur voller Gleichlauf G
nur loser Gleichlauf K
Hydraulisch schaltbar voller/loser Gleichlauf F
nur loser Gleichlauf, Anschlüsse B und D gesperrt, A und C offen D
voller/loser Gleichlauf, Anschlüsse B und D gesperrt, A und C offen L
Nenngröße (NG)
02 Nenngröße 16 16
Nenngröße 25 25
Stromteiler/Stromsummierer
03 Doppeltwirkend D
Teilungsverhältnis der Verbraucher [%]
04 Anschluss A B C D
25 25 25 25 A
30 20 30 20 B
13 37 13 37 C
15 35 15 35 D
18 32 18 32 E
33 17 33 17 F
27 23 27 23 G
33 20 27 20 L
22 19 38 19 Q
Serie
05 50 bis 59 (unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 5X
Regel-Leistungsgrenze [kW] für höchstbelasteten Verbraucher
06 Nenngröße 16 Nenngröße 25 Kennlinie
27 40 1
18 25 2
9 9 3
Sekundärventile
07 Ohne Druck-/Einspeiseventile (keine Angabe)
Mit Druck-/Einspeiseventilen im Anschluss A, B, C und D
(Bei Fahrantrieb erforderlich: Druckeinstellung jeweils 420 bar, andere Einstellung bitte im Klartext angeben)
H
Dichtungswerkstoff
08 FKM-Dichtungen, geeignet für Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51524 und Phosphorsäure-Ester (HFD-R) V
Leitungsanschlüsse
09 Flanschanschlüsse nach ISO 6162 11
10 Weitere Angaben im Klartext
� RDE 64587-E/05.2019, Bosch Rexroth AG
� Stromteiler ● Flow divider | MH4FAN � 3
Ordering code
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
MH4FAN D 5X / V 11 *
Division type
01 Non-switchable only full synchronism G
only loose synchronism K
Hydraulically switchable full/loose synchronism F
only loose synchronism, ports B and D blocked,, A and C open D
full/loose synchronism, ports B and D blocked,, A and C open L
SIze (NG)
02 Size 16 16
Size 25 25
Flow divider/flow summator
03 Double-acting D
Division ratio of consumers [%]
04 Ports A B C D
25 25 25 25 A
30 20 30 20 B
13 37 13 37 C
15 35 15 35 D
18 32 18 32 E
33 17 33 17 F
27 23 27 23 G
33 20 27 20 L
22 19 38 19 Q
Series
05 50 to 59 (unchanged installation and connection dimensions) 5X